[bookmark: _GoBack]
陕西铁路工程职业技术学院

岗位实习手册

（适用于现代物流管理专业）

(2023届)

陕西铁路工程职业技术学院
20   年   月
目   录

1. 陕西铁路工程职业技术学院岗位实习学生职责及安全注意事项
2. 陕西铁路工程职业技术学院校外实习协议书
3. 陕西铁路工程职业技术学院岗位实习任务书及指导书
4. 陕西铁路工程职业技术学院学生岗位实习报告

陕西铁路工程职业技术学院
岗位实习学生职责及安全注意事项
为确保岗位实习期间学生的人身安全，圆满完成实习任务，实习期间必须严格遵守以下规章制度：
（一）按照要求完成习讯云岗位实习管理平台岗位实习任务及校内指导教师、企业指导教师安排的其他任务。
（二）学生实习期间要经常与校内指导教师、班主任保持联系，注意校园网上公布的与毕业生有关的信息，保证向校内指导老师提供的联系方式正确有效，如因提供的联系方式出现问题，一切后果自负。
（三）在外实习期间要注意交通安全，遵守交通规则，保管好自己的贵重物品，不要轻信陌生人，不要上当受骗。
（四）在实习期间，要按照实习单位的规章制度办事，严格遵守实习单位安全管理制度，遵守操作规程。
（五）实习期间不允许外出游玩，如爬山、游泳等，以免发生任何意外。
（六）不允许陪酒、玩耍，尤其是女生要特别注意。
（七）禁止在外酗酒、打架、赌博及从事传销等非法活动。
（八）保持高度警惕，不要轻信同学、朋友介绍好工作的谎言，以免误入传销，以免上当受骗。
（九）自己联系的实习单位必须经所在系核实确认后，方可去实习。
（十）离开原有的实习单位，另去其他单位必须告知校内指导教师和班主任（辅导员）。
（十一）外出要结伴而行。
（十二）实习圆满结束后，按时返校。
（十三）学生在实习期间，不得请假。如有请假，必须经企业主管部门和指导教师批准，否则按旷课处理。学生实习期间，不得在外住宿。
（十四）坚持每天上午12:00之前签到，每周五下午18:00之前撰写并提交实习周报，每月27号下午18:00之前撰写并提交实习月报，按时提交实习总结报告。
（十五）尊重实习单位员工，虚心学习，搞好与实习单位员工的关系。
（十六）做好身份转换，调整好心态，对实习单位负责，服从安排，认真履行岗位职责。
（十七）认真完成好实习任务，用心钻研，注意将在学校所学知识和专业技能与岗位能力的转换，真正实现零距离对接。
（十八）注意维护学校集体荣誉，发扬团结、友爱、互助精神。
（十九）出现意外事故，请第一时间与班主任（辅导员）和校内指导教师联系，以便合理应对。

祝同学们实习顺利、学有所成！

 (
- 2 -
)
编号：STYSX

 陕西铁路工程职业技术学院
学生岗位实习三方协议
甲方（学校）： 陕西铁路工程职业技术学院
乙方（实习单位）：
通讯地址：
联系人：
联系电话：
丙方（学生）：
身份证号：
家庭住址：
联系电话：
丙方法定监护人（或家长）：
身份证号：
家庭住址：
联系电话：
为规范和加强职业学校学生岗位实习工作，提升技术技能人才培养质量，维护学生、学校和实习单位的合法权益，根据国家相关法律法规及《职业学校学生实习管理规定》（2021年修订），甲方拟安排        级        学院（部）           专业学生         （丙方）赴乙方进行岗位实习。为明确甲、乙、丙三方权利和义务，经三方协商一致，签订本协议。
一、基本信息
1.实习项目（甲方填写）：
2.实习岗位（乙方填写）：
3.实习地点：
4.实习时间：     年    月    日—     年    月    日
5.工作时间：
6.实习报酬
报酬金额：
支付方式：
支付时间：
7.食宿条件
就餐条件：
住宿条件：
8.甲方实习指导教师：           联系电话：
9.乙方实习指导人员：           联系电话：
二、甲方权利与义务
1.负责联系乙方，并审核乙方实习资质及条件，确保乙方符合实习要求，提供的实习岗位符合专业培养目标要求，与学生所学专业对口或相近。不得安排丙方跨专业大类实习，不得仅安排丙方从事简单重复劳动。
2.根据人才培养方案，会同乙方制订实习方案，明确岗位要求、实习目标、实习任务、实习标准、必要的实习准备和考核要求、实施实习的保障措施等，并向丙方下达实习任务。
3.会同乙方制定丙方实习工作管理办法和安全管理规定、丙方实习安全及突发事件应急预案等制度性文件，对实习工作和丙方实习过程进行监管，并提供相应的服务。
[bookmark: _Hlk86450666][bookmark: _Hlk86450801]4.为丙方投保实习责任保险，责任保险范围应覆盖实习活动的全过程，包括丙方实习期间遭受意外事故及由于被保险人疏忽或过失导致的丙方人身伤亡，被保险人依法应当承担的赔偿责任以及相关法律费用等。丙方在实习期间受到人身伤害，属于保险赔付范围的，由承保保险公司按保险合同赔付标准进行赔付；不属于保险赔付范围或者超出保险赔付额度的部分，由乙方、甲方、丙方承担相应责任。甲方有义务协助丙方向侵权人主张权利。投保费用不得向丙方另行收取或从丙方实习报酬中抵扣。
5.依法保障实习学生的基本权利，不得有以下情形：
（1）安排一年级在校丙方进行岗位实习；
（2）安排未满16周岁的丙方进行岗位实习；
（3）安排未成年丙方从事《未成年工特殊保护规定》中禁忌从事的劳动；
（4）安排实习的女学生从事《女职工劳动保护特别规定》中禁忌从事的劳动；
（5）安排丙方到酒吧、夜总会、歌厅、洗浴中心、电子游戏厅、网吧等营业性娱乐场所实习；
（6）通过中介机构或有偿代理组织、安排和管理学生实习工作；
（7）安排丙方从事Ⅲ级强度以上体力劳动或其他有害身心健康的实习；
（8）安排丙方从事法律法规禁止的其他活动。
6.除相关专业和实习岗位有特殊要求，并事先报上级主管部门备案的实习安排外，应当保障丙方在岗位实习期间按规定享有休息休假、获得劳动卫生安全保护、接受职业技能指导等权利，并不得有以下情形：
（1）安排丙方从事高空、井下、放射性、有毒、易燃易爆，以及其他具有较高安全风险的实习；
（2）安排丙方在休息日、法定节假日实习；
（3）安排丙方加班和上夜班。
7.不得向丙方收取实习押金、培训费、实习报酬提成、管理费、实习材料费、就业服务费或者其他形式的实习费用，不得扣押丙方的学生证、居民身份证或其他证件，不得要求丙方提供担保或者以其他名义收取丙方财物。
8.为丙方选派合格的实习指导教师，负责丙方实习期间的业务指导、日常巡查和管理工作；开展实习前培训，使丙方和实习指导教师熟悉各实习阶段的任务和要求。对丙方做好思想政治、安全生产、道德法纪、工匠精神、心理健康等相关方面的教育。
9.督促实习指导教师随时与乙方实习指导人员联系并了解丙方情况，共同管理，全程指导，做好巡查，并配合乙方做好丙方的日常管理和考核鉴定工作，及时报告并处理实习中发现的问题。
10.实习期间，对丙方发生的有关实习问题与乙方协商解决；发生突发应急事件的，会同乙方按安全及突发事件应急预案及时处置。
11.实习期满，根据丙方的实习报告、乙方对丙方的实习鉴定和甲方实习评价意见，综合评定丙方的实习成绩。
12.公布热线电话（邮箱），对各方的咨询及时回复，对反映的问题按管理权限和职责分工组织进行整改。
热线电话：0913-2221182、0913-3035209
邮箱：1437128889@qq.com
13.甲方对违反规章制度、实习纪律、实习考勤考核要求以及本协议其他规定的丙方进行思想教育，对丙方违规行为依照甲方规章制度和有关规定进行处理。对违规情节严重的，经甲乙双方研究后，由甲方给予丙方纪律处分。给乙方造成财产损失的，丙方依法承担相应责任。
14.组织做好丙方实习工作的立卷归档工作。实习材料包括：（1）实习三方协议；（2）实习方案；（3）学生实习报告；（4）学生实习考核结果；（5）学生实习日志；（6）实习检查记录；（7）学生实习总结；（8）有关佐证材料（如照片、音视频等）等。
三、乙方权利与义务
1.向甲方提供真实有效的单位资质、诚信状况、管理水平、实习岗位性质和内容、工作时间、工作环境、生活环境，以及健康保障、安全防护等方面的材料。
2.严格执行国家及地方安全生产和职业卫生有关规定，会同甲方制定安全生产事故应急预案，保障丙方实习期间的人身安全和身体健康。协助甲方制定丙方岗位实习方案，保障丙方的实习质量。
3.定期向甲方通报丙方实习情况，遇重大问题或突发事件应立即通报甲方，并按照应急预案及时处置。
[bookmark: _Hlk86450987]4.甲乙双方经协商，可以由乙方为丙方投保实习责任保险。责任保险范围应覆盖实习活动的全过程，包括丙方实习期间遭受意外事故及由于被保险人疏忽或过失导致的丙方人身伤亡，被保险人依法应当承担的赔偿责任以及相关法律费用等。丙方在实习期间受到人身伤害，属于保险赔付范围的，由承保保险公司按保险合同赔付标准进行赔付；不属于保险赔付范围或者超出保险赔付额度的部分，由乙方、甲方、丙方依法承担相应责任。乙方会同甲方做好丙方及其法定监护人（或家长）等善后工作。乙方有义务协助丙方向侵权人主张权利。投保费用不得向丙方另行收取或从丙方实习报酬中抵扣。
5.按照本协议规定的时间和岗位为丙方提供实习机会，所安排的工作要符合法律规定且不损害丙方身心健康；不得仅安排丙方从事简单重复劳动。为丙方提供劳动保护和劳动安全、卫生、职业病危害防护条件。落实法律规定的反性骚扰制度，不得体罚、侮辱、骚扰丙方，保护丙方的人格权等合法权益。
6. 依法保障实习学生的基本权利，不得有以下情形：
（1）接收一年级在校丙方进行岗位实习；
（2）接收未满16周岁的丙方进行岗位实习；
（3）安排未成年丙方从事《未成年工特殊保护规定》中禁忌从事的劳动；
（4）安排实习的女学生从事《女职工劳动保护特别规定》中禁忌从事的劳动；
（5）安排丙方到酒吧、夜总会、歌厅、洗浴中心、电子游戏厅、网吧等营业性娱乐场所实习；
（6）通过中介机构或有偿代理组织、安排和管理学生实习工作；
（7）安排丙方从事Ⅲ级强度以上体力劳动或其他有害身心健康的实习；
（8）安排丙方从事法律法规禁止的其他活动。
7.除相关专业和实习岗位有特殊要求，并事先报上级主管部门备案的实习安排外，应当保障丙方在岗位实习期间按规定享有休息休假、获得劳动卫生安全保护、接受职业技能指导等权利，并不得有以下情形：
（1）安排丙方从事高空、井下、放射性、有毒、易燃易爆，以及其他具有较高安全风险的实习；
（2）安排丙方在休息日、法定节假日实习；
（3）安排丙方加班和上夜班。
8.实习期间，如为丙方提供统一住宿，应为其建立住宿管理制度和请销假制度。如不为丙方提供统一住宿，应知会甲方并督促丙方办理相应手续。
9.不得向丙方收取实习押金、培训费、实习报酬提成、管理费、实习材料费、就业服务费或者其他形式的实习费用，不得扣押丙方的学生证、居民身份证或其他证件，不得要求丙方提供担保或者以其他名义收取丙方财物。
10.会同甲方对丙方加强思想政治、安全生产、道德法纪、工匠精神、心理健康等方面的教育。对丙方进行安全防护知识、岗位操作规程等教育培训并进行考核，如实记录教育培训情况。不得安排未经教育培训和未通过岗前培训考核的丙方参加实习。
11.乙方安排合格的专业人员对丙方实习进行指导，并对丙方在实习期间进行管理。
[bookmark: _Hlk86451241]12.乙方根据本单位相同岗位的报酬标准和丙方的工作量、工作强度、工作时间等因素，给予丙方适当的实习报酬。丙方在实习岗位相对独立参与实际工作、初步具备实践岗位独立工作能力的，合理确定实习期间的报酬，并以货币形式按月及时、足额、直接支付给丙方，支付周期不得超过1个月，不得以物品或代金券等代替货币支付或经过其他方转发。不满1个月的按实际岗位实习天数乘以日均报酬标准计发。
13.在实习结束时根据实习情况对丙方作出实习考核鉴定。
四、丙方权利与义务
1.遵守国家法律法规，恪守甲乙双方安全、生产、纪律等各项管理规定，提高自我保护意识，注重人身、财物及交通安全，保护好个人信息，预防网络、电话、传销等诈骗。严禁涉黄、涉赌、涉毒、酗酒，严禁到违禁水域游泳或参与等其他危险活动，严禁乘坐非法营运车辆等。
2.遵守甲乙双方的实习要求、规章制度、实习纪律及实习三方协议，认真实习，完成实习方案规定的实习任务，撰写实习日志，并在实习结束时提交实习报告；不得擅自离岗、消极怠工、无故拒绝实习，不得擅自离开实习单位。
3.若违反规章制度、实习纪律以及实习三方协议，应接受相应的纪律处分；给乙方造成财产损失的，依法承担相应责任。
[bookmark: _Hlk85962583]4.在签订本协议时，丙方应将实习情况告知法定监护人（或家长），并取得法定监护人（或家长）签字的知情同意书作为本协议的附件。
5.如不在统一安排的宿舍住宿，须向甲乙双方提出书面申请，经丙方法定监护人（或家长）签字同意，甲乙双方备案后方可办理。
[bookmark: _Hlk85962799]6.实习期间，丙方因特殊情况确需中途离开或终止实习的，应提前七日向甲乙双方提出申请，并提供法定监护人（或家长）书面同意材料，经甲乙双方同意，并办妥离岗相关手续后方可离开。
7.严格按照乙方安全规程和操作规范开展工作，爱护乙方设施设备，有安全风险的操作必须在乙方专门人员指导下进行。保守乙方的商业、技术秘密，保证在实习期间及实习结束后不向任何第三方透露相关的资料和信息。
8.个人权益受到侵犯时，应及时向甲乙双方投诉。丙方认为乙方安排的工作内容违反法律或相关规定的，应立即告知甲方，并由甲方协调处理。
9.实习期间，丙方发生人身等伤害事故的，有依法获得赔偿的权利。属于保险赔付范围的，由承保保险公司按保险合同赔付标准进行赔付；不属于保险赔付范围或者超出保险赔付额度的部分，由乙方、甲方、丙方依法承担相应责任。
10.严格遵守乙方的规章制度，并服从乙方的工作安排和管理；在岗位上认真履行职责，虚心接受企业指导教师（或乙方工程技术人员）的指导和考核，积极参加现场单位举行的各类业务培训、技术讲座、专业课教学等教学活动，认真完成各项工作。
11.定期向校内指导教师、辅导员（或班主任）汇报自己的实习情况，及时了解学校教学及其他方面的工作安排，完成学校规定的有关任务，按时通过习讯云岗位实习管理平台签到、撰写周报月报和实习报告。丙方实习期间应保持通讯畅通，主动与指导教师保持联系。
12.实习期间，自觉遵守法律法规、企业劳动纪律及疫情防控政策，注意人身财产安全，增强自我保护意识；未经批准，不得擅自离开实习单位，提前终止实习的须征得乙方和甲方同意后，返校参加学院安排的正常教学活动。
13.因故确需请假时，应按照甲、乙双方确定的请假制度办理并告知指导教师，经批准后，才可请假。丙方休假完返回乙方实习岗位，应分别向指导教师和乙方专门指导人员销假。
14.丙方有责任保证不泄露、不窃取乙方的技术、信息等，并按要求遵守乙方的保密制度。
15.在实习结束后，丙方应及时将属于乙方的设备、工具、资料及其他相关物品归还给乙方，在经的乙方同意后，方可按乙方要求进行工程资料的存储和保留。
16.实习期间，由于个人原因造成乙方经济损失的，由丙方根据乙方要求协商赔偿。
五、协议解除
1.经甲、乙、丙三方协商一致，可以解除协议，并以书面形式确认。
2.有以下情形之一的，可以解除本协议：
（1）因不可抗力致使协议不能履行；
（2）甲方因教学计划发生重大调整，确实无法开展岗位实习的，至少提前十个工作日以书面形式向乙方提出终止实习要求，并通知丙方；
（3）乙方遇重大生产调整，确实无法继续接受丙方实习的，至少提前十个工作日以书面形式向甲方提出终止实习要求，并通知丙方；
（4）法律法规及有关政策规定的其他可以解除协议的情形的。
3.有以下情形之一的，无过错的一方有权解除协议，并及时以书面形式通知其他两方：
（1）甲方未履行对实习工作和丙方的管理职责，影响乙方正常生产经营的，经协商未达成一致的；
（2）乙方未履行协议约定的实习岗位、报酬、劳动时间等条件和管理职责的，经协商未达成一致的；
（3）丙方严重违反乙方规章制度，或丙方严重失职，给乙方造成人员伤亡、设备重大损坏以及其他重大损害的；
（4）法律法规作出的相关禁止性规定的情形的。
六、附则
1.本协议一式 3  份，甲、乙、丙三方各执  1 份，具有同等法律效力。
2.任何一方未经其他两方同意不可随意终止本协议，任何一方有违约行为，均须承担违约责任。
3.有关本协议的其他未尽事宜，由甲、乙、丙三方协商解决并签署书面文件予以确认。协商不成的，任何一方当事人有权向所在地人民法院提起诉讼。
4.本协议自签字（盖章）之日起生效，至约定实习期届满或丙方实习结束时终止。
5.甲、乙、丙任何一方通讯地址（联系方式）等与丙方实习相关的重大信息发生变更的应及时通知其他两方，否则，由此产生的一切不利后果自行承担；给其他两方造成损失的，应承担相应的法律责任。
[bookmark: _Hlk86451521]6.本协议条款中涉及《职业学校学生实习管理规定（2021年修订）》中规定的原则上“不得”的，如实习因特殊要求存在不履行的可能，甲、乙、丙三方需事先协商一致、签订同意书，并报上级主管部门备案同意后，在不违反法律规定的条件下，方可实施，不视为违约。
[bookmark: _Hlk86478179]7.如丙方集体签订协议，需由丙方代表签字，其他所有丙方需签订相应委托书，并作为本协议的附件。丙方代表在签字前，应将协议文本内容提前告知每一位参加岗位实习的学生（丙方）及其法定监护人（或家长），并在签署后将协议副本交每一位参加岗位实习的学生（丙方）。
8. 其他事项：

甲方：（学校盖章）			   		乙方：（实习单位盖章）                   丙方：（签字）
法定代表人（签字）：                法定代表人（签字）：
     年    月    日                        年    月    日

陕西铁路工程职业技术学院岗位实习任务书及指导书
（适用于现代物流管理专业）
一、上交岗位实习资料内容：
1、资料一：学生岗位实习综合考评表（附表一）
  要求：本表格无需学生及现场指导教师填写，只需打印后与其他表格装订后同时寄回。由校内指导教师填写。
2、资料二：学生岗位实习企业评价表（附表二）
要求：单位对实习学生在岗位的表现作评价，盖单位公章红章，复印件不可。
3、资料三：学生外出实习总结
要求：
（1）写明所做工作及感想，应写到具体学到了什么知识。
（2）A4纸打印，不少于3000字。
4、资料四：实习周报
要求：
（1）周报从离校之日起算，每周六18：00之前提交习讯云，字数不少于150；
（2）周报应对每周工作进行总结，梳理具体学到了什么知识，在工作的过程中有哪些收获和体会，要求有感而发，图文并茂。
5、资料五：实习月报
要求：
（1）月报从离校之日起算，每月27号18：00之前提交习讯云，字数不少于500；
   （2）月报要求对每月的工作进行总结汇报，结合自身实际谈谈心得感悟，并对下月工作计划安排。
2、 岗位实习指导教师安排表

现代物流管理专业2023届毕业生岗位实习指导教师安排表
	序号
	学生班级及姓名
	指导教师

	1
	物流3201班
	何彤（13237152736）

	毕嘉辰、蔡婉廷、曹盼、曹思彤、陈佳丽、陈鹏旭、楚敏敏、
崔佳荣、杜沛云、高庆怡、郭晨阳、郝鹏斌何艺凡、贺鑫鑫、洪立淼、
黄格格、黄青辉、霍如月、李金泽李雪雪、李有飞、梁馨月、
刘博文、刘婕、刘颖、柳少鹏

	共26人

	2
	物流3201班
	陈辉（18629538813）

	卢诗睿、蒙紫萱、牛依依、冉雨鑫、田钏、田苗苗、王傲凡、王泓力、王凯、王玺

	共10人

	3
	物流3201班
	苏开拓
(15191305366)

	王星宇、王雨琦、韦礼格、魏清山、魏芝萍、吴梦妍、徐佳伟、薛晨阳、严雨硕、杨郭帅、杨文辉、姚鹏阳、张露杰、张鹏飞、张檀丹、
张祥、郑宗军、种慧敏

	共18人

三、资料上交时间安排：
	内   容
	截止时间

	指导教师安排；分发岗位实习任务书指导书
	2022年7月

	岗位实习资料
	岗位实习资料按顺序全部装订，并附上统一蓝色封面，上交指导教师（可邮寄：邮编714000，陕西铁路工程职业技术学院管理学院物流教研室  xxx老师）
	2023年6月15日

四、实习主要内容：
岗位实习学生可参考下表并结合实际工作情况完成周报内容。
	物流管理岗位
顶岗工作
	项目1：物流现场熟悉
（10%）
	任务1：公司概况的熟悉
（50%）项目内权重

	任务2：安全教育和相关规章制度学习
（50%）项目内权重

	项目2：物流管理业务系统
（15%）
	任务1：熟悉业务平台系统
（33.3%）项目内权重

	任务2：仓储平台
（33.3%）项目内权重

	任务3：采购平台
（33.3%）项目内权重

	项目3：仓储与配送管理
（30%）
	任务1：货物验收入库
（20%）项目内权重

	任务2：货物在库保管
（20%）项目内权重

	任务3：出库分拣
（20%）项目内权重

	任务4：补货作业
（20%）项目内权重

	任务5：出库理货
（20%）项目内权重

	项目4：运输管理
（20%）
	任务1：运输路线优化
（20%）项目内权重

	任务2：运输方案设计
（20%）项目内权重

	任务3：运输组织
（60%）项目内权重

	项目5：物流成本管理
（25%）
	任务1. 成本数据汇总
（20%）项目内权重

	任务2.成本数据分析
（40%）项目内权重

	任务3.分析结果应用
（40%）项目内权重

五、成绩评定细则：
岗位实习学生成绩考核由校内指导教师考核、企业指导教师考核、系统评分三部分构成。
1.校内指导教师考核
主要从学生实习结束提交的实习手册、实习任务（周报、月报、实习总结）等完成情况进行评定，占总成绩的60%。
2.企业指导教师评价
主要根据学实习期间出勤、表现、技能掌握熟练程度和实习现场任务完成情况等几方面进行评价，占总成绩的20%。
3.系统评分
主要从岗位实习学生日常签到、周报、月报、实习总结等提交情况由系统自动进行评定，占总成绩的20%。
六、资料装订图示：

                                                  编制人：苏开拓
  审核人：陈   辉
时间：2022年6月
第二章 路基工程质量控制指标

9

附件：

陕西铁路工程职业技术学院

岗位实习报告

	姓          名：

	班          级：

	学          号：

	实习单位：

	实习单位地址：

	兼职指导教师：

	校内指导教师：

	校内指导教师电话：

	班主任（辅导员）：

陕西铁路工程职业技术学院
20  年   月

 (
- 11 -
)
说    明
1.周报、月报、总结以电子版形式书写，提前岗位实习学生从岗位实习开始之日起撰写周报、月报，其他学生从2020-2021学年第二学期开学起撰写周报、月报。
2.实习周报每周填写一次，字数不少于500，实习月报每月填写一次，字数不少于500字，实习总结正文内容不少于3000字。
3.岗位实习结束后，由企业兼职指导教师在“实习考核表”中做出评价，然后将完整的手册交由校内指导教师审阅。
4.校内实习指导教师根据岗位实习过程性材料，评定岗位实习最终成绩。
5.岗位实习结束后按照目录顺序进行装订，统一为A4左侧单面胶装，封面为蓝色铜版纸，其余为70K打印纸。
6.岗位实习成绩是教学计划内的一门重要课程，请认真对待，务必完整、详实填写并及时提交，否则影响正常毕业。
目   录

1. 陕西铁路工程职业技术学院岗位实习任务书及指导书
2. 陕西铁路工程职业技术学院学生岗位实习综合考评表
3. 陕西铁路工程职业技术学院学生岗位实习企业评价表
4. 陕西铁路工程职业技术学院岗位实习总结
5. 陕西铁路工程职业技术学院学生岗位实习周报
6. 陕西铁路工程职业技术学院学生岗位实习月报

陕西铁路工程职业技术学院
岗位实习任务书及指导书

XXXX XXXX XXXX XXXX （可根据实际情况自行拟定完成）。

 (
40
)
 (
-
 18 -
)
陕西铁路工程职业技术学院
岗位实习综合考评表
	姓名

	学号

	专业班级

	岗位实习单位

	考  评  点
	评  价  分

	工作纪律及考勤情况        （20分）

	工作成绩和表现            （20分）

	专业技能及岗位技术运用情况（20分）

	工作态度和积极性          （15分）

	工作沟通和团队合作能力    （15分）

	主动联系学校并经常汇报沟通（10分）

	校内指导教师评定成绩

	内指导教师评分（60%）
	平时成绩（20%）
此部分由习讯云岗位实习平台根据学生签到、周报、月报等完成情况综合评定。
	企业指导教师评分（20%）
	总岗位实习总评成绩（百分制）

	根据以上考核，该生岗位实习课程评定为：        （优秀、良好、合格、不及格）。
备注：优秀：x≥85；良好：85>x≥75；合格：75>x≥60；不及格：x<60。

校内指导教师签字：

院（部）盖章：          年   月   日

陕西铁路工程职业技术学院
岗位实习企业评价表
院（部）：                                                       日期：
	姓名

	学号

	专业班级

	考   评   点
	评  价  分

	个
人
品
格
	待人接物谦和有礼
	2分

	具有良好沟通表达能力
	3分

	与同事保持良好互动关系
	2分

	对工作环境的适应能力
	3分

	劳
动
态
度
	主动协助工序人员作业
	3分

	主动清洁自己的工作区域
	3分

	重视服装仪容
	1分

	有安全意识，不违章作业
	5分

	技
能
发
挥
	主动学习工作相关知识
	5分

	对派任工作能很快进入状态
	5分

	能按照规定程序操作
	8分

	操作规范熟练，技能不断提高
	10分

	服务质量符合要求
	6分

	工作有创新
	8分

	纪
律
性
	能按时出勤
	10分

	服从工作安排，按时完成任务
	10分

	虚心接受企业人员指导
	8分

	遵守单位规章管理制度
	8分

	企业指导教师评定成绩

注：此表由企业指导教师填写并按百分制给定成绩，由校内指导教师录入习讯云岗位实习管理平台。

企业指导教师签字：

单位盖章：           年    月   日

陕西铁路工程职业技术学院岗位实习总结
一、实习情况概况（三号，黑体）
1．实习具体名称、性质（四号，黑体）
正文（四号，仿宋）
2．实习时间（四号，黑体）
正文（四号，仿宋）
3．实习单位、地点、岗位（四号，黑体）
正文（四号，仿宋）
4．实习目的（四号，黑体）
正文（四号，仿宋）
二、实习内容及过程（三号，黑体）
正文（四号，仿宋）
三、实习收获与体会（三号，黑体）
正文（四号，仿宋）
实习周报、月报另附。
四、建议（三号，黑体）
正文（四号，仿宋）
五、附录（三号，黑体）
正文（四号，仿宋）
[bookmark: _Toc328472473][bookmark: _Toc323169253]
陕西铁路工程职业技术学院岗位实习周报
记录日期：
	时 间
	年  月  日—     年  月  日

	本周工作主要内容

	工作、学
习和生活的主要收获与体会
	（字数不得少于150字）

	与校内指导教师联系情况
	本周是否和校内指导教师沟通？   有（  ）      没有（  ）
沟通的具体方式：现场交流（  ） 互联网（  ） 电话（  ） 实习平台（  ）微信（  ）    其他（  ）
主要内容：

	与班主任（辅导员）联系情况
	本周是否和班主任（辅导员）沟通？   有（  ）      没有（  ）
沟通的具体方式：现场交流（  ） 互联网（  ） 电话（  ） 实习平台（  ）微信（  ）    其他（  ）
主要内容：

	其他
	周报评分：
批阅评语：

注：该表由学生每周报录一张，统一用中性笔填写，“编号”按照实习周次进行排序，本周的其他需要记录内容在“其他”栏内填写。根据需要可按本表格式加页。
陕西铁路工程职业技术学院岗位实习月报
记录日期：
	起止时间
	年  月  日—     年  月  日

	岗位或工作内容是否变动及变动情况

	对本月主要工作（或学习）内容描述、总结、自我评价，并写出心得体会、实习工作或教学工作建议等。

注：该表由学生每月撰写一次，统一用中性笔填写，“编号”按照实习月次进行排序，本周的其他需要记录内容在“其他”栏内填写。根据需要可按本表格式加页。
image1.jpeg
Berugkits CRUBMEEA e

TR AR E

#
i
*
%

339 i 41 3 4k

MWW G IR
B A Re ST

RARSHOEE
FEEE SR &

T T
01845 A